
 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 listopad 2019 Strana 1 

 

 CZ051.3608.5104.0086 Rokytnice nad Jizerou 
   .0086.01 Dolní Rokytnice 
  .0086.04 Horní Rokytnice 
  .0086.06 Rokytno 
 

identifikační číslo obce  14090 
identifikační číslo obce  14093 
identifikační číslo obce  14096 

kód obce  14090 
 
 
 

PODKLADY 

Podklady použité pro zpracování karty obce v roce 2004: 

1. Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresu Semily, PIK Vítek, 2000 

2. Provozní řád čistírny odpadních vod  

3. Územní plán sídelního útvaru Rokytnice nad Jizerou, M. Šourek a spol. s.r.o. – 1992 
[...]
• Vodojem Kravín Tempo I. - zemní jednokomorový vodojem o objemu 50 m3 

( 610,00 / 608,00 m n. m. ) vybudovaný v roce 1950, původně zásobený ze zdroje Kravín 
Tempo. V současné době je tento vodojem trvale odstaven z provozu. Je plánováno se 
zprovozněním vodního zdroje Kravín Tempo i obnova a zprovoznění tohoto VDJ. 

• Vodojem Zimní strana – zemní jednokomorový vodojem o objemu 30 m3 ( 589,00 / -- m n. 

m. ) vybudovaný v roce 1963, zásobený přes čerpací stanici ze zdroje Zimní strana. 
Vodojem odstaven od sítě a z provozu včetně zdroje v roce 2012. Nahrazen vodojemem 
Zimní strana nový. 

• Vodojem Linek – zemní jednokomorový vodojem o objemu 20 m3 ( 610,00 / -- m n. m. ) 
vybudovaný v roce 1935, zásobený přepadem z vodojemu Kaplička.  

 
Zbylá část trvale i přechodně bydlícího obyvatelstva je zásobena pitnou vodou ze 

soukromých studní. Dle informace zástupců obce je vydatnost studní dostatečná a kvalita 



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 listopad 2019 Strana 5 

vody v těchto zdrojích nevyhovuje vyhl. 376/2000 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou 
vodu především z hlediska výskytu většího výskytu bakteriologického znečištění. 

 
Rozdělení na tlaková pásma 

 
1. Nejvyšší tlakové pásmo – vodojem úpravna vody tlaková stanice 
2. Horní tlakové pásmo – vodojem úpravna vody gravitační rozvod. Zahrnuje místní část 

Rokytno a převážnou část Horní Rokytnice. Zásobuje i akumulaci tlakové stanice u 
RTK. 

3. Tlakové pásmo ATS RTK. Zásobuje výše položenou část zástavby u RTK, hotel 
Rokytka, Spartak Rokytnice a chatu AKUMA. 

4. Tlakové pásmo Přerušovací komora Horní ves. Zásobuje střední část zástavby kolem 
náměstí. 

5. Tlakové pásmo vodojemu Horní ves zásobuje výše položená místa Horní ves, dále 
prochází středem města přes zástavbu nazývanou Berlín až k vodojemu Horní kout, 
který rovněž zásobuje. 

6. Tlakové pásmo Vodojem Zimní strana nový zásobuje místní část Zimní strana a Dolní 
Rokytnici na levém břehu vodoteče. 

7. Tlakové pásmo vodojemu Letní strana nový zásobuje místní část Letní strana 
prakticky až po objekt Penzionu. Dále zásobuje i místní část Vilémov, kam byl 
vodovod doveden v letech 2018–2019. 

8. Tlakové pásmo vodojemu Horní kout zásobuje vyšší a střední část zástavby na Letní 
straně. 

9. Tlakové pásmo vodojemu Koupaliště. Zde je umístěna ještě čerpací stanice, která 
zásobuje nejvyšší část přilehlé zástavby přes domácí vodárnu. 

 
Celý stávající vodovod včetně všech objektů obsahujících technologii je kontrolován a řízen 
automatizovaným řídícím systémem napojeným na dispečink provozovatele.  

 
Město Rokytnice nad Jizerou mělo zpracovaný generel vodovodů z roku 1996, ve 

kterém bylo navrženo nahrazení čerpané vody gravitačními přítoky a propojení celého 
vodovodního systému tak, aby nespotřebovaná voda z vyšších tlakových pásem byla 
využívána v nižších tlak. pásmech.  

 
Generel byl částečně využit v souvislosti s výstavbou nových kanalizací v akci Čistá 

Jizera byla v letech 2010 – 2012.  
Celé zásobování pitnou vodou je dnes navázáno na 2 hlavní zdroje, které mají 

vyhovující kvalitu i dostatečnou kapacitu. Jedná se o úpravnu vody Huťský potok a pramenní 
vývěry Horní Ves. 

Bylo provedeno prodloužení vodovodu Letní strana horní úsek zástavby.  
V souvislosti s akcí ČJ provedena i rozsáhlá rekonstrukce a dostavba vodovodní sítě 

včetně 2 nových vodojemů, které jsou popsány výše.  
Následně byla v roce 2016 provedena výměna sítí v okolí vodojemu Horní kout, 

včetně rekonstrukce vodojemu samotného. Tím byla nahrazena původní azbestocementová 
potrubí v místě.  

V roce 2016 bylo dokončeno prodloužení vodovodu v Horní Rokytnici u RTK, kde 
byla vybudována i automatická tlaková stanice, která dnes umožňuje zásobování objektů 
v okolí RTK – Rokytka. 

V letech 2017–2018 bylo provedeno prodloužení vodovodu z místní části Letní strana 
do Vilémova, kde byl nahrazen kapacitně i kvalitativně nevyhovující zdroj. 



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 listopad 2019 Strana 6 

××××× 

Je navržena rozšíření veřejného vodovodu v lokalitách Koupaliště včetně ATS, u 
domova důchodců a ke krajské silnici.  

 
Je plánována úprava a propojení tlakových pásem včetně zokruhování vodovodů. 
 
S ohledem na stáří vodovodu a použité trubní materiály doporučujeme v této lokalitě 

postupnou rekonstrukci stávající vodovodní sítě. Rekonstruované potrubí bude v co největší 
možné míře vymísťováno ze soukromých pozemků do obecních. Následující seznam uvádí 
konkrétní lokality k rekonstrukci nebo výměně vodovodu: 

- Výměna úseku řadu pro zásobení objektů TJ Roudnice na Zimní straně 
- Výměna vodovodu v prostoru křižovatky pod RTK 
- Rekonstrukce výtlačného řadu z čerpací stanice Horní ves do vodojemu Horní ves 
- Rekonstrukce azbestocementových řadů sídliště Horní Kout 
- Rekonstrukce vodovodu v lokalitě hasičské zbrojnice a hotelu Krakonoš 
- Optimalizace vodovodu v lokalitě Koupaliště, zokruhování a propojení pásem 

Horní kout Letní strana a PK Horní Ves,  
- výstavba ATS stanice a dostavba vodovodních řadů pro propojení tlakových 

pásem a dostavba vod. řadů v lokalitě Studenov. 
- Dostavba vodovodu k domovu důchodců. 

 
Dále je počítáno s postupnou dostavbou a obnovou vodovodů a obnovou a zkapacitněním 
stávajících vodních zdrojů a vodojemů. 
 

U odloučených objektů, které jsou zásobovány vodou individuelně, je třeba trvale 
sledovat kvalitu vody ve zdrojích. Tam, kde jsou problémy s množstvím a kvalitou pitné vody, 
si budou obyvatelé zajišťovat potřebné množství pitné vody ve formě vody balené.  
 

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody 
v množství maximálně 15 l/den×obyvatele cisternami z vodních zdrojů pro Jilemnici. 
Zásobení pitnou vodou bude doplňováno balenou vodou. 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 
Město Rokytnice nad Jizerou má vybudovaný systém oddílné kanalizace, kterým je 

odpadní voda odváděna na centrální čistírnu odpadních vod. Kanalizační síť byla 
vybudována v letech 1995–1996. Na ČOV jsou v současné době přiváděny odpadní vody od 
převážné většiny obyvatel města (trvale bydlící obyvatelé – cca 85 %, přechodní návštěvníci 
– cca 80 %). Vlastníkem kanalizace i ČOV je Vodohospodářské sdružení Turnov, 
provozovatelem je SčVaK a.s.  

 
Odpadní vody z ostatních částí města jsou zachycovány: 

• v bezodtokových jímkách, které jsou vyváženy na ČOV Rokytnice n. J. (trvale bydlící 

obyvatelé – cca 4,8 %, přechodní návštěvníci – cca 4,9 %),  

• v septicích s přepadem do povrchových vod (trvale bydlící obyvatelé – cca 14,6 %, 
přechodní návštěvníci – cca 14,7 

• v malých domovních čistírnách s odtokem do povrchových vod (trvale bydlící obyvatelé – 

cca 2,9 %, přechodní návštěvníci – cca 2,3 %) 



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 listopad 2019 Strana 7 

Mechanicko – biologická čistírna odp. vod v Rokytnici n. J., vybudovaná 
v devadesátých letech, je umístěna ve zcela uzavřeném železobetonovém podzemním 
objektu. Čistírna je navržena tak, aby umožnila čištění od 3000 EO mimo sezónu do 10300 
EO v turistické sezóně, kdy je navíc umožněna i nitrifikace. Celková kapacita ČOV je 1760 
m3/den a látkové zatížení 621 kg BSK5/den. Technologická část čistírny odp. vod je 
dodávkou firmy DEGRÉMONT. 

Splaškové odp. vody z města jsou na ČOV přiváděny gravitačním sběračem DN 500 
na mechanické předčištění, sestávající ze strojně stíraných česlí s průlinami 10 mm 
s odvodněním shrabků. Dále odp. vody natékají do provzdušňovaného vertikálního lapáku 
písku kombinovaného s lapákem tuků. Usazený písek je těžen mamutkou do kontejneru, 
vyflotovaný tuk je stírán z hladiny a dopravován do zařízení na zpracování tuků – Biomaster. 
Jedná se o provzdušňovaný bioreaktor s užitečným objemem 44 m3, určený k rozkladu 
zachycených tuků na principu betaoxidace. 

Mechanicky předčištěné odp. vody jsou dále přiváděny do biologického stupně 

čištění, rozděleného do dvou paralelních linek. Aktivační nádrže o celkovém objemu 2000 m3 
jsou vybaveny jemnobublinnou aerací. Jednoduchou úpravou vložením norných stěn a 
míchadel lze ČOV výhledově doplnit o denitrifikaci. Fosfor je odstraňován srážením 
chloridem železitým, dávkovaným do potrubí před aktivační nádrže. 

Z aktivačních nádrží odtéká voda do dvojice podélných dosazovacích nádrží o 
celkové ploše 200 m2 s pojezdovými mosty. Přebytečný kal je čerpán do předzahušťovacího 
zařízení GDE s dávkováním vápna a flokulantu a dále k odvodnění na pásovém filtračním 
lisu VANEX VX-8. 

V roce 2017 byla zpracována projektová dokumentace na rekonstrukci ČOV. 
Dokumentace řeší jednak nezbytnou obnovu stávající technologie a její doplnění o řízenou 
denitrifikaci. Dále řeší i stavební opravy a obnovu objektu.  

V roce 2017 byl podle dokumentace vyměněn aerační systém v linkách, což umožnilo 
obnovu plné kapacity ČOV. Dále byla provedena obnova automatizovaného systému řízení 
včetně měřicí techniky. To umožnilo lepší kontrolu čistícího procesu a značně se zlepšilo 
čištění vod při nárazových přítocích znečišťujících látek. 

 
 

 Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru jsou v obci ještě následující 
producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 

Poř. 
Číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet 
zam. 

Množ.OV 
m3/den 

BSK5 
kg/den 

NL 
kg/den 

CHSKCr 
kg/den 

N – celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P – celk. 
kg/den 

1 
RTK Tkalcovna 

s.r.o. 
výroba tkanin 71 8 1,1 1,0 1,95 0,14 0,09 0,035 

2 Rotextile a.s. textilní průmysl 235 110 3,5 4,5 11,6 1,8 1,2 0,2 

3 EMBA s.r.o. výroba lepenek 140 1458,6 113,17 40,58 223,32 0,6 0,45 0,1 

4 Eprona a.s. elektropřístroje 140 27 2,1 1,9 3,85 0,28 0,17 0,07 

ad 1. Splaškové odp. vody z firmy RTK Tkalcovna s.r.o. jsou zachycovány v septicích, průmyslové odp. vody jsou 
svedeny do jímky a vyváženy. 

ad 2. Odpadní vody z firmy Rotextile a.s. nejsou likvidovány na městské ČOV. 

ad 3. Splaškové odp. vody z firmy Eprona a.s. jsou odváděny kanalizací do městské ČOV, technologické odp. 
vody jsou přes vlastní neutralizační stanici vypouštěny zpět do recipientu. 

ad 4. Splaškové odp. vody z firmy Eprona a.s. jsou odváděny kanalizací do městské ČOV, technologické odp. 
vody jsou přes vlastní neutralizační stanici vypouštěny zpět do recipientu. 

 



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 listopad 2019 Strana 8 

Produkce odpadních vod z firmy Emba je čistitelná, problémem zůstává nárazové vypouštění 
odpadních vod a vysoký obsah inertu, který zbytečně navyšuje produkci přebytečného kalu, 
který musí být vyvážen do kompostáren ve značně vzdálených lokalitách. Proto jsou ve 
spolupráci s vedením firmy připravována opatření, která povedou ke zrovnoměrnění nátoku a 
k odstranění větší části nerozpuštěných látek přímo v technologii výroby. Snahy o úspory za 
vypouštěnou odpadní vodu její recyklací v technologii nejsou řešením. Vedou pouze 
k zakoncentrování znečištění a množství vypuštěného znečištění zůstává stejné nebo se 
naopak zvětšuje s růstem výroby. 
  

Dešťové vody z cca 10 % města jsou zachycovány dešťovou kanalizací a vypouštěny do 
recipientu. Dešťové vody ze zbylých ploch jsou odváděny do vodotečí systémem příkopů, 
struh a propustků.  
 

Rokytnice nad Jizerou byla usnesením vlády ČR č. 1236 z 9. 12. 2002 zařazena do 
kategorie aglomerací s velikostí 2 000 - 10 000 EO, u kterých se předpokládá zajistit 
požadavky směrnice 91/271/EHS do konce roku 2010.  

V Regionálním plánu implementace byla v Rokytnici nad Jizerou navržena postupná 
dostavba kanalizačních sběračů v dalších částech města v celkovém rozsahu cca 10,9 km. 
Gravitační oddílná splašková kanalizace bude vybudována z kameninových nebo plastových 

kanalizačních trub profilu DN 250, DN 300. 
 
Kanalizační systém v Rokytnici nad Jizerou byl v letech 2010–2012 dobudován 

v rámci akce Čistá Jizera. Byly vybudovány zcela nové kanalizační sběrače v lokalitách 
Zimní strana a Letní strana. Byly obnoveny nevyhovující stoky ve velké části zástavby.  

Následně byla v roce 2016 prodloužena kanalizace u RTK.  
V roce 2018 byla prodloužena kanalizace na Letní straně v Dolní Rokytnici. 
 

××××× 

 
V rámci města Rokytnice nad Jizerou je plánována postupná dostavba kanalizační 

sítě.  
Dále je možné v budoucnu napojit i lokalitu Havírna pomocí centrální čerpací stanice 

a přečerpáním do lokality Vilémov. 
 
Bude dokončena rekonstrukce ČOV dle existující dokumentace. Jedná se úpravu 

nátokového objektu, výměnu strojně stíraných česlí, kalolisu. Dále bude dokončena výměna 
technologie v aktivacích tak, aby bylo možné provádět řízenou denitrifikaci. 

 
Dále je navržena průběžná rekonstrukce kanalizační sítě včetně vymístění 

kanalizačních stok ze soukromých pozemků do obecních. V rámci rekonstrukcí bude 
proveden monitoring stávající kanalizační sítě a na jeho základě budou vyhodnoceny 
nejproblematičtější úseku s ohledem na vtok balastních vod. Konkrétně bude 
rekonstruováno: 

- kanalizace v lokalitě Studenov 
- kanalizace od sídliště po hasičskou zbrojnici 
 
Pro stávající okrajové a odloučené části obce není investičně a provozně výhodné do 

roku 2030 budovat čistírnu odpadních vod a splaškovou kanalizační síť. Je proto nutné ve 



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 listopad 2019 Strana 9 

stávající zástavbě zajistit rekonstrukci stávajících nebo výstavbu nových akumulačních jímek 
pro zachycení odpadních vod. Ty budou následně odváženy a likvidovány na ČOV Rokytnice 
nad Jizerou. Při splnění určitých podmínek (např. na základě příznivého hydrogeologického 
posudku, posouzení dopadu výstavby na životní prostředí v dané lokalitě, souhlasu správce 
povodí s konkrétním návrhem individuálního řešení) je případně možné též akceptovat ve 
stávající zástavbě využití domovních vícekomorových septiků se zemním filtrem nebo 
malých domovních čistíren pro čištění odpadních vod. Je nutné upřednostňovat lokální ČOV 
pro více objektů před individuálním řešením pro samostatné objekty.  
V území určené dle ÚP pro novou výstavbu bude navržena splašková kanalizace s čištěním 
na centrální (nebo za určitých podmínek lokální) mechanicko-biologické ČOV. 

 
Odvádění dešťových vod v převážné části města bude i nadále řešeno stávajícím 

způsobem.  
 


